
\C I!-i 

\ SECRETARIO 
* \MI 

CARL  

001LL 	RETARIO/4UICIPAL 

DIST 	lo \ 
1- .1 	Encd 	Re\leracioncs 

Ii4 

REPUBLICA DE CHILE 
PROVINCIA DE ÑUBLE 
REGION DEL BIO 810 
1. MUNICIPALIDAD DE QUILLON 
OPTO. AOM. Y FINANZAS 
OFICINA DE PERSONAL RENUEVASE ASIG. FAMILIAR 

DECRETO ALCALDICIO N 2  519 

QUILLON, Junio 13 de 2013. 

VISTOS: 
Estos antecedentes; 

1. Comprobante de matricula, Sr. Pablo Gabriel Hidalgo Mota, Certificado de Alumno 

2. Instituto Profesional INACAP, Sr. Esteban Ignacio Hidalgo Mota. 

3. Certificado de Alumno Regular, Universidad del Bio Bio Sr. Pablo Fierro Valdebenito 

4. Cupón de Matricula, Universidad del Bio Bio, Sr. Gonzalo Alfonso Toledo Segura. 

S. 	Certificado Alumno Regular, Universidad de Concepción Sr. Patricio A. Ormeño Saldias. 

6. Certificado Alumno Regular, Universidad de Concepción, Sr. Claudio Vida¡ Villar. 

7. Certificado Alumno Regular, Instituto Profesional Virginio Gómez, Sr. Gino Bacigalupo 

Fierro. 

8. Certificado Alumno Regular, Universidad de Concepción, Srta. Catalina Valderrama 

Valderrama. 

9. Sentencia de Proclamación de alcaldes Ng 14 de fecha 30 Noviembre de 2012, por el que 

se proclama como Alcalde de la Municipalidad de la comuna de Quillón a Don Alberto 

Gyhra Soto. 

10. Y en uso de las facultades que me confiere la Ley N 2  18.695 ORGANICA CONSTITUCIONAL 

DE MUNICIPALIDADES, de fecha 31 de Marzo de 1988, y sus posteriores modificaciones. 

DECRETO: 

1. RENUEVASE LA ASIGNACION FAMILIAR a los funcionarios que se señalan de acuerdo a los 

causantes que se indican, siendo mayores de edad y hasta los 24 años, solteros, que sigan 

cursos regulares en la enseñanza media, normal, técnica, especializada o superior, en 

instituciones del Estado o reconocidas por éste: 

NOMBRE FUNCIONARIO RUT NOMBRE RUT 
BENEFICIARIO  CAUSANTE  

PABLO GABRIEL 
 HIDALGO MOTA  

EDGARDO CARLOS 
HIDALGO VARELA 

ESTEBAN IGNACIO 
HIDALGO MOTA  

JESSICA VIVIANA 
VALDEBENITO BAHAMONDEZ 

PABLO ENRIQUE 
 FIERRO VALDEBENITO  

LUIS ALFONSO 
TOLEDO VILLAGRA 	 - 

GONZALO ALFONSO 
 TOLEDO SEGURA  

PATRICIO ANDRES 
 ORMEÑO SALDIAS  

PATRICIA JIMENA 
SALDIAS ALMARZA  
MONICA JAN NET 
VILLAR VILLAR 

CLAUDIO ANDRES 
 VIDAL VILLAR  

 

GINO IGNACIO 
 BACIGALUPO PARRA  

 
ORLANDO ROBERTO 
BACIGALUPO FIERRO 

 
CATALINA BELEN 
VALDERRAMA 
VALDERRAMA 

CARMEN CATALINA 
VALDERRAMA VALDERRAMA 

2. AUTORIZASE a los individualizados precedentemente hasta el 31 de diciembre de 2013. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

tj1qECTOcJ 

Municipal 




